
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11 ноября 2025 года № 483 - од 

О проведении  

окружной методической недели для работников дошкольного образования 

«Реализация программ воспитания в системе дошкольного образования 

Северо-Восточного образовательного округа» 

 

В целях повышения качества образования, совершенствования 

методического обеспечения образовательного процесса, повышения уровня 

профессиональной компетентности работников дошкольного образования по 

вопросам реализации Программы воспитания в структурных подразделениях 

общеобразовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Программу окружной методической недели для работников 

дошкольного образования «Реализация программ воспитания в системе 

дошкольного образования Северо-Восточного образовательного округа» 

(Приложение № 1).    

2. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) обеспечить 

организационно-методическое, информационное сопровождение мероприятий и 

проведение окружной методической недели для работников дошкольного 

образования «Реализация программ воспитания в системе дошкольного 



образования Северо-Восточного образовательного округа» с 17 по 20 ноября 2025 

года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу СВУ МО СО 

от  11.11.2025 № 483 - од  

 

 

Программа окружной методической недели 

Тема: «Реализация программ воспитания в системе дошкольного образования 

 Северо-Восточного образовательного округа» 

 

Цель: повышение уровня профессиональной компетентности работников дошкольного 

образования по вопросам реализации Программы воспитания в структурных подразделениях 

общеобразовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования. 

 

ПРОГРАММА 

окружного методического дня в рамках Методической недели  

«Реализация программ воспитания в системе дошкольного образования  

Северо-Восточного образовательного округа»  

 

Дата проведения: 17.11.2025 года 

Время: 9.00 – 12.00 час. 

Формат проведения: очно 

Участники: педагоги дошкольного образования, руководители структурных подразделений 

СВУ МО СО. 

Место проведения: СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ  им. М. К. Овсянникова  с. 

Исаклы 

Адрес: с. Исаклы, ул. Первомайская, 2 

 

Время Содержание мероприятия Ответственный 

9.00-9.30 Регистрация участников 

9.30-9.35 Приветствие участников 

методического дня 

Садыкова Людмила Анатольевна, 

методист ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ»; Башкирова Елена Владимировна, 

руководитель  СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ 

им. М.К.Овсянникова с. Исаклы 

9.35-10.00 Музыкально-литературная 

композиция  «Россия - сердцу 

милая сторонка» 

Семенова Татьяна Владимировна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы; Толстова 

Татьяна Сергеевна, учитель-логопед 

СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ 

СОШ им. М.К. Овсянникова с. 

Исаклы; Акишина Ольга Романовна, 

педагог-психолог СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы 

9.00-12.00 Выставка, посвященная  80-летию 

Победы, Году Защитника 

Отечества (авторские пособия, 

дидактические игры, методические 

Афанасьева Ольга Николаевна, 

старший воспитатель СП «Детский 

сад Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова  с. Исаклы 



разработки, детские поделки) 

Патриотическое направление  

10.00-10.20 Образовательная деятельность  в 

подготовительной к школе группе 

для детей ОВЗ (кадетская группа) 

 «Россия - Родина моя» 

 

Таразанова Галина Николаевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы 

10.20-10.40 Мастер-класс «Собери посылку 

солдату» 

Ежова Татьяна Анатольевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы 

10.40-11.00 Авторская дидактическая игра 

«Защитники Отечества»  для детей 

4-7 лет   

Трошкина Оксана Николаевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова  с. Исаклы;  Солодченко 

Юлия Владимировна, воспитатель СП 

«Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ 

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы 

11.00-11.20 Образовательная деятельность: 

интегрированное занятие в 

подготовительной группе «Флаг 

России – он трехцветный» 

Сидорова Антонина Владимировна, 

учитель-логопед СП «Детский сад 

Теремок» ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы 

11.20-11.40 Мастер-класс с педагогами «С чего 

начинается Родина» 

Шматенко Наталья Викторовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Теремок» ГБОУ СОШ им.  

М.К. Овсянникова с. Исаклы 

Познавательное направление  

10.00-10.20 «Что такое доброта?»  

 Образовательная деятельность в 

старшей группе для детей с ОВЗ 

(волонтерский отряд «Добрые 

сердца») 

Леонтьева Аксана Магамедовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова  с. Исаклы 

10.20-10.40 «Какие бывают дома».  

Образовательная деятельность 

конструирование в старшей группе   

с использованием конструктора  

«Путешествие в Чудо город»  

Почитаева Раиса Геннадьевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы 

10.40-11.00 Мастер – класс «Необычное в 

обычном» 

 

Иванова Марина Петровна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Березка» ГБОУ СОШ имени В.С. 

Чекмасова с. Большое Микушкино 

Эстетическое направление  

11.00-11.40 Мастер-класс 

«Приобщение детей к истокам 

русской народной культуры 

посредством изобразительного 

искусства» 

Ковалева Валентина Леонидовна, 

воспитатель СП «Детский сад Золотой 

ключик» ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы 

12.00 Подведение итогов методического 

дня. Обратная связь 

Садыкова Людмила Анатольевна, 

методист ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ»; Башкирова Елена Владимировна, 

руководитель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К. 



Овсянникова с. Исаклы 

 

ПРОГРАММА 

окружного методического дня в рамках Методической недели «Реализация программ 

воспитания в системе дошкольного образования Северо-Восточного образовательного 

округа»  

 

Дата проведения: 18 ноября 2025 года.  

Время: 9.00-12.00 час. 

Участники: педагоги дошкольного образования, руководители структурных подразделений 

СВУ МО СО.  

Место проведения: СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла 

Адрес: с. Камышла, ул. Победы, 64 

 

Время Мероприятие Ответственные 

8.30-9.00 Регистрация участников 

методического дня 

 

Хасаншина Лилия Шагитовна, 

педагог-психолог СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла 

9.00-12.30 Выставка работ педагогов: 

- Выставка методических пособий, 

педагогических проектов и 

дидактических игр. 

-Педагогический проект «Мини-

музей боевой славы» 

Кандратьева Наталия Ивановна, 

старший воспитатель СП «Детский 

сад Улыбка» ГБОУ СОШ с. 

Камышла; Яриева Алия 

Сайфулловна, воспитатель СП 

«Детский сад Улыбка» ГБОУ СОШ с. 

Камышла; Мухаметзянова Алися 

Ринатовна, учитель-логопед СП 

«Детский сад Улыбка» ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

9.00-9.05 Приветственное слово участников 

методической недели   

Галимуллина Рамиля Агтасовна, 

старший воспитатель СП «Детский 

сад Улыбка» ГБОУ СОШ с. 

Камышла   

9.05-9.20 

 

Музыкальное приветствие 

участников методического дня 

воспитанниками старшей и 

подготовительной групп  

Киямова Лариса Равгатовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла; 

Косарева Лилия Фагимовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла   

Патриотическое направление воспитания 

10.00-10.25 Образовательная деятельность в 

старшей группе компенсирующей 

направленности «Расскажем детям о 

войне»  

Косарева Лилия Фагимовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла  

10.25-10.40 Мастер-класс «Использование 

многофункционального 

методического пособия «Круги 

Луллия» в патриотическом 

воспитании дошкольников» 

Сафина Эльвира Мукатдасовна,  

воспитатель СП «Детский сад 

Ляйсан» ГБОУ СОШ с. Новое 

Усманово  

10.40-10.55 Мастер-класс «Изучение 

достопримечательностей малой 

Родины через дидактические игры» 

Каримова Альфия Миасаровна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла;  



Гарифуллина Венера Нурсахиевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла 

11.55-12.05 Презентация авторского 

дидактического кейса «Моя Родина – 

Россия» 

 

Каримова Гулия Шагитовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Сандугач» ГБОУ СОШ с. Новое 

Усманово; Каримова Гюзель 

Ахметгазыевна, воспитатель СП 

«Детский сад Сандугач» ГБОУ СОШ 

с. Новое Усманово  

12.05-12.15 Презентация авторской 

дидактической игры «Моя Родина - 

Россия» 

Хасанова Анастасия Николаевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Василек» ГБОУ СОШ с. Русский 

Байтуган 

Познавательное направление воспитания 

9.20-9.40 Образовательная деятельность в 

средней группе общеразвивающей 

направленности «Чудесница вода» 

Кашапова Гулия Халитовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ с.Камышла 

12.15-12.25 Презентация дидактической игры 

«Карта – загадка» - ориентировка на 

местности 

Хасаншина Лилия Ахметшагитовна, 

педагог-психолог СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ с.Камышла; 

Шайдуллина Гузялия Асхатовна, 

учитель-логопед СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла 

11.40-11.55 Мастер-класс «Нейроигры и 

упражнения как средство 

стимулирования речевой активности 

у детей старшего дошкольного 

возраста» 

Насырова Гульнара Рашитовна,  

учитель-логопед СП «Детский сад 

Березка» ГБОУ СОШ с. Камышла 

 

Эстетическое направление воспитания 

9.40-10.00 Интегрированное занятие по 

художественно-эстетическому 

развитию с детьми средней группы 

«Поможем котенку найти маму» 

Стройкина Наталья Анатольевна, 

музыкальный руководитель СП 

«Детский сад Ляйсан» ГБОУ СОШ с. 

Новое Усманово; Саразова Эльвира 

Мазитовна, воспитатель СП 

«Детский сад «Ляйсан» ГБОУ СОШ 

с. Новое Усманово  

10.55-11.10 Мастер-класс «Ниткографика с 

помощью 2D ручки» 

Гаязова Эльвира Рамиловна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла 

11.10-11.25 Мастер-класс по нетрадиционной 

технике рисования «Волшебство 

ПВА: создаём рисунки» 

Ахметзянова Гульназ Наилевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла 

11.25-11.40 Мастер-класс «Использование 

дидактического пособия «Волшебная 

коробочка» в процессе ознакомления 

дошкольников с народными 

промыслами» 

Мансурова Диляра Азатовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Березка» ГБОУ СОШ с. Камышла 

 

12.25-12.35 Подведение итогов. Обратная связь Садыкова Людмила Анатольевна, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 



 

 

ПРОГРАММА 

окружного методического дня в рамках Методической недели  

«Реализация программ воспитания в системе дошкольного образования Северо-

Восточного образовательного округа»  

 

Дата проведения: 19 ноября 2025 года.  

Время: 9.00-12.00 час. 

Участники: педагоги дошкольного образования, руководители структурных подразделений 

СВУ МО СО.  

Место проведения: СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Адрес: ст. Клявлино, пр. Ленина, д. 9 А 

 

Время    Тема Ответственные 

9.00-9.20 Регистрация участников 

9.20-9.30 Вступительное слово. 

Приветствие участников методической 

недели 

Кожухова Ольга Николаевна, 

руководитель СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

9.00-12.00 Выставка «Парад военной техники» Варламова Людмила Викторовна, 

педагог-психолог  СП  «Детский 

сад  «Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

Патриотическое направление воспитания 

9.30-09.55 Занятие «Мастерами славится, наша 

Русская земля!» (в рамках проведения 

«Клубного часа») (группа 

компенсирующей направленности 

«Радуга») 

Борисова Юлия Игоревна, 

воспитатель СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.  Маскина ж.-д. ст. Клявлино; 

Гусева Елена Николаевна, 

библиотекарь Клявлинской 

«Центральной 

районной детской библиотеки»; 

Фомина Наталья Константиновна, 

педагог дополнительного 

образования СП «Прометей» ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино  

09.55-10.05 Презентация авторского пособия 

Лэпбук «Семья» 

Кадеева Ольга Яковлевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Родничок» ГБОУ СОШ № 2   им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино  

Познавательное направление воспитания 

10.05-10.35 Занятие «Лаборатория Фиксиков» 

(группа компенсирующей 

направленности «Золотая рыбка») 

Чернова Юлия Раисовна, 

воспитатель СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино  

 

10.35-10.45 Мастер-класс «Развитие 

познавательной активности 

Дмитриева Галина Кузьминична, 

учитель-логопед СП  «Детский сад  



(деятельности) у детей старшего 

дошкольного возраста с ТНР» 

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2  им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино  

10.45-10.55 Мастер-класс «Развитие творческого 

мышления и креативности у 

дошкольников, с использование 

техники «друдлы» 

Кудряшова Татьяна Геннадьевна, 

воспитатель СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино; 

Чернова Юлия Раисовна, 

воспитатель СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино  

10.55-11.05 Презентация многофункционального 

игрового дидактического пособия 

«Домик у леса» 

Шавалиева Наталья Анатольевна, 

воспитатель СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ №2  им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино; 

Кузьмина Людмила Валерьевна, 

воспитатель СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино; 

Медведева Валентина Николаевна, 

учитель-дефектолог СП  «Детский 

сад  «Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино  

11.05-11.15 Презентация авторского  игрового 

пособия «Мягкие истории» 

Михайлова Ольга Валерьевна, 

воспитатель СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино; 

Адушева Нина Николаевна, 

воспитатель СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино; 

Сомова Елена Николаевна, 

воспитатель СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст.  Клявлино  

Эстетическое направление воспитания 

11.15-11.40 Занятие «Мир музыки и красок» 

(старшая группа) 

Сураева Диана Леонидовна, 

музыкальный руководитель СП  

«Детский сад  «Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино  

11.40-11.50 Мастер-класс «Использование 

цветного кварцевого песка в работе с 

детьми» 

Лесникова Наталья Николаевна, 

педагог-психолог СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино  

11.50-12.00 Мастер-класс «Нетрадиционные 

техники рисования, как средство 

коррекции речи у детей с ОВЗ» 

Дынина Надежда Николаевна, 

учитель-логопед СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино  

12.00 Подведение итогов. Обратная связь Садыкова Людмила Анатольевна, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 



ПРОГРАММА 

окружного методического дня в рамках Методической недели «Реализация программ 

воспитания в системе дошкольного образования Северо-Восточного образовательного 

округа»  

 

Дата проведения: 20 ноября 2025 года.  

Время: 9.30-12.00 час. 

Участники: педагоги дошкольного образования, руководители структурных подразделений 

СВУ МО СО.  

Место проведения: СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево 

Адрес: г. Похвистнево, улица Косогорная, 28 

№ Время  Мероприятия Ответственные 

1 9.00 – 09.30  Регистрация участников методической недели  

  

2 9.00-12.00 Мастер-класс «Изготовление 

спичек длительного горения, для 

солдат СВО»   

Музей ВОВ СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Латыпова Алия Салаватовна, 

учитель-логопед СП «Детский сад 

Лучики» ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

3 09.30-09.45 Вступительное слово. 

Приветствие участников 

методической недели 

Хрусталева Наталья Викторовна, 

руководитель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Садыкова 

Людмила Анатольевна, методист 

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

Патриотическое направление воспитания (1 секция) 

1 09.45-10.00 Занятие с детьми 2-3 лет 

«Путешествие по родному городу» 

Краснова Эльмира Фаизовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

2 10.00-10.15 Занятие с детьми подготовительной 

группы с использованием метода 

«Оживающее историческое 

событие» на тему: «Разговор о 

важном «Армия Победы» 

Коршунова Ирина Сергеевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Журавушка» ГБОУ СОШ № 1 

города  Похвистнево; Леонтьева 

Елена Сергеевна, воспитатель СП 

«Детский сад Журавушка» ГБОУ 

СОШ № 1 города  Похвистнево 

3 10.15-10.30 Занятие с обучающимися 5-6 лет по 

патриотическому воспитанию 

«Похвистнево-малая Родина» 

Мелихова Татьяна Александровна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево; Константинова 

Гульназ Разгатовна, воспитатель СП 

«Детский сад Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города Похвистнево 

4 10.30-10.45 Интегрированное занятие в 

подготовительной группе 

«Богатыри - защитники земли 

русской» с применением игровых 

технологий. 

Баженова Галина Анатольевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Пчелка» ГБОУ СОШ с. Савруха; 

Крестовникова Ирина Николаевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Пчелка» ГБОУ СОШ с. Савруха;  



Савачаева Алла Анатольевна, 

учитель-логопед СП «Детский сад 

Пчелка» ГБОУ СОШ с. Савруха 

5 10.45-11.00 Мастер-класс «Техника Победы» Пидержанова Ольга Ивановна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Стратилатова 

Юлия Исгендеровна, воспитатель 

СП «Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

6 11.00-11.10 Презентация авторского пособия 

«Малая Родина огромной страны» 

Кузьмина Татьяна Юрьевна, 

учитель-логопед СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Осоргина 

Екатерина Викторовна, учитель-

логопед СП «Детский сад Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

7 11.10-11.20 Презентация авторского пособия по 

патриотическому воспитанию «С 

песком играем, считаем – тему 

изучаем» 

Кудряшова Елена Григорьевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Тополёк» ГБОУ ООШ с. Малое 

Ибряйкино 

Патриотическое направление воспитания (2 секция) 

1 09.45-10.00 Совместная образовательная 

деятельность воспитателя и детей 5-

6 лет по формированию целостной 

картины мира «Путешествие по 

городу, в котором я живу» 

Дмитриева Татьяна Леонидовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево; Измайлова Гульсина 

Ядкаровна, воспитатель СП 

«Детский сад Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города Похвистнево 

2 10.00-10.15 Занятие  (квест) по 

патриотическому воспитанию 

«Живая Родина» с детьми 6-7 лет с 

ОВЗ 

Кузьмина Ирина Сергеевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ 3 города 

Похвистнево; Бурмистрова Марина 

Владимировна, воспитатель СП 

«Детский сад Аленушка» ГБОУ 

СОШ 3 города Похвистнево 

3 10.15-10.30 Мастер-класс «Формирование 

нравственных представлений, 

чувств и качеств юного патриота - 

дошкольника средствами 

технологии продуктивного чтения-

слушания» 

Панарина Лариса Васильевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск  

4 10.30-10.45 Мастер-класс «Малая Родина – 

большой мир» 

Гильц Наталья Александровна, 

воспитатель СП «Детский сад Лад» 

ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова 

города Похвистнево; Казанцева 

Татьяна Павловна, воспитатель СП 

«Детский сад Лад» ГБОУ гимназии 

им. С.В. Байменова города 

Похвистнево 



5 10.45-11.00 Мастер-класс «Патриотическое 

воспитание дошкольников 

средствами музыкального 

искусства» 

Ильясова Анна Ильинична, 

музыкальный руководитель СП 

«Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

6 11.00-11.10 Презентация авторского пособия 

«Маленький город огромной 

страны» 

Бойкова Ольга Сергеевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Андреева 

Марина Александровна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

7 11.10-11.20 Презентация методического 

пособия по патриотическому 

воспитанию для детей младшего 

дошкольного возраста «Здесь 

Родины моей начало…» 

Сорочайкина Валентина 

Николаевна, воспитатель 

 СП «Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

Познавательное направление воспитания (1 секция) 

1 09.45-10.00 Занятие по ФЭМП по теме «Маше 

на подмогу: маленькие дела – 

большие сердца» в 

подготовительной группе 

компенсирующей направленности 

Архипова Анастасия Евгеньевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск  

2 10.00-10.15 Занятие с детьми старшей группы 

на тему: «Мир ткани»  

 

Кулаева Марина Николаевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Колосок» ГБОУ СОШ им. П.В. 

Кравцова с. Старопохвистнево 

3 10.15-10.30 Занятие с обучающимися 5-6 лет по 

познавательно-исследовательской 

деятельности «Как от дождика 

спастись?» 

Кинжалова Ирина Викторовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево; Куркина Елена 

Леонидовна, воспитатель СП 

«Детский сад «Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города Похвистнево 

4 10.30-10.45 Мастер  - класс для педагогов: 

«НУМИРОШКА» детский 

конструктор для изучения и 

закрепления математических 

навыков 

Коннова Ирина Николаевна, 

воспитатель СП «Детский сад  

Тополек» ГБОУ ООШ с. Малое 

Ибряйкино; Митрофанова Марина 

Михайловна,  учитель – дефектолог 

СП «Детский сад  Тополек» ГБОУ 

ООШ с. Малое Ибряйкино 

5 10.45-10.55 Презентация пособия «Авторское 

дидактическое пособие по ФЭМП 

«Парад Победы», для детей с ОВЗ 

старшего дошкольного возраста 

Ерилина Татьяна Александровна, 

учитель-дефектолог СП «Детский 

сад Планета детства» ГБОУ СОШ 

№ 7 города Похвистнево; 

Теймурова Ирада Ибрагимовна, 

педагог-психолог СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

6 10.55-11.05 Презентация авторского 

дидактического пособия «Игрокуб 

Гончарук Анастасия Вячеславовна, 

воспитатель СП «Детский сад 



«Армия Победы» Журавушка» ГБОУ СОШ № 1 

города  Похвистнево; Разинова 

Инна Наильевна, музыкальный 

руководитель СП «Детский сад 

Журавушка» ГБОУ СОШ № 1 

города  Похвистнево 

7 11.05-11.15 Презентация авторского 

дидактического пособия 

«Ассоциативные картинки для 

характеристики звуков речи при 

подготовке к обучению грамоте 

дошкольников с ОВЗ» 

Гончаренко Марина Витальевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Пчелка» ГБОУ СОШ с. Савруха; 

Келлер Наталья Ивановна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Пчелка» ГБОУ СОШ с. Савруха 

 11.15-11.25 Презентация авторского пособия 

«Портфель профессий» 

Кашина Екатерина Анатольевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Алимова 

Анастасия Валерьевна, воспитатель 

СП «Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

Познавательное направление воспитания (2 секция) 

1 09.45-10.00 Образовательная деятельность с 

детьми подготовительной группы 

по ФЦКМ «Сигнал «Внимание 

всем! Опасность БПЛА» 

Белова Диана Ахатовна, 

воспитатель СП «Детский сад Лад» 

ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова 

города Похвистнево; Куркина 

Марина Александровна, учитель-

дефектолог СП «Детский сад Лад» 

ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова 

города Похвистнево 

2 10.00-10.15 Занятие с обучающимися 6-7 лет 

«Путешествие в Фиолетовый лес» с 

использованием технологии  В.В. 

Воскобовича «Фиолетовый лес» 

Гаврилина Татьяна Юрьевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево; Ермохина Светлана 

Валерьевна, воспитатель СП 

«Детский сад Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города Похвистнево 

3 10.15-10.30 Мастер-класс «Приобщение 

дошкольников к искусству родного 

слова посредством 

многофункционального пособия 

«Считающие гномы» 

Павлова Майя Анатольевна, 

педагог-психолог СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Паторова 

Ирина Борисовна, учитель-логопед 

СП «Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

4 10.30-10.40 Презентация дидактического 

пособия «Эко-марафон в лонгбуке». 

Алексеева Ольга Васильевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Умка» ГБОУ СОШ № 1 города 

Похвистнево 

5 10.40-10.50 Презентация авторского пособия 

«Моя семья»  

Шишкова Наталья Валерьевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Ахтерякова 



Наталья Геннадьевна, воспитатель 

СП «Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

6 11.00-11.10 Презентация «Воспитание 

познавательной активности у 

дошкольников средствами 

авторских дидактических пособий» 

Лукьянова Марина Андреевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск  

7 11.10-11.20 Презентация авторского 

дидактического пособия для детей с 

ОВЗ «Нейроупражнения»  

Андреева Надежда Валериановна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Пчелка» ГБОУ СОШ с. Савруха; 

Вихровкина Светлана 

Владимировна, воспитатель СП 

«Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ 

с. Савруха 

8 11.20-11.30 Презентация авторского 

многофункционального пособия 

«Волшебное дерево» 

Мишуткина Валентина Сергеевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Колесникова 

Наталья Александровна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Эстетическое направление воспитания 

1 09.45-10.00 Интегрированное занятие 

музыкального руководителя и 

учителя - логопеда с детьми 

старшего дошкольного возраста с 

ОВЗ «Прогулка в осенний лес» 

Самороднова Ирина Михайловна, 

музыкальный руководитель СП 

«Детский сад Сказка» ГБОУ 

гимназии им. С.В. Байменова 

города Похвистнево; Черкашина 

Танзиля Равильевна,  учитель-

логопед СП «Детский сад Сказка» 

ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова 

города Похвистнево 

2 10.00-10.15 Мастер-класс «Использование 

игровых технологий в музыкальном 

развитии дошкольников» 

Боярова Анжела Вячеславовна, 

музыкальный руководитель СП 

«Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

3 10.15-10.30 Мастер-класс «Художественная 

деятельность  как 

метод эстетического освоения мира 

посредством искусства» 
 

Бикчентаева Айгюль Фаритовна, 

воспитатель СП «Детский сад Лад» 

ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова 

города Похвистнево; Нуреева Галия 

Гельмановна, воспитатель СП 

«Детский сад Лад» ГБОУ гимназии 

им. С.В. Байменова города 

Похвистнево  

4 10.30-10.45 Мастер-класс по изготовлению 

объемных  цветов «Волшебный 

сад» 

Гадалина Надежда Николаевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Мамзина 

Ирина Юрьевна, воспитатель СП 



«Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

5 10.45-11.00 Мастер-класс «Изготовление 

куклы-оберега «Фронтовая 

медсестра» 

Сидубаева Елена Геннадьевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Фадеева 

Светлана Евгеньевна, воспитатель 

СП «Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

6 11.00-11.15 Мастер – класс «Использование 

конструктора ЛЕГО в 

педагогической практике ДОО в 

условиях ФГОС ДО» 

Алымова Елена Анатольевна, 

старший воспитатель СП «Детский 

сад Пчелка» ГБОУ СОШ с. 

Савруха; Кольцова Светлана 

Анатольевна, воспитатель СП 

«Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ 

с. Савруха 

7 11.15-11.30 Мастер-класс «3-Д открытка 

«Сюрприз для мамы» 

Дунаева Светлана Владимировна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Мясникова 

Зинаида Юрьевна, воспитатель СП 

«Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

11.30-12.00 *Благотворительный спектакль 

театральной студии «Гномики» «О 

славном солдате замолвим мы 

слово…» 

 
*Собранные средства будут отправлены в ГКДОУ 

«ДЕТСКИЙ САД № 8 «КОЛОСОК» Г.О. СНЕЖНОЕ» 
ДНР 

Кириллова Ольга Владимировна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево; Товстуха 

Регина Юрьевна, воспитатель СП 

«Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

12.00  Подведение итогов методической 

недели  

 Садыкова Людмила Анатольевна, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

 

 


